АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2015 № 3267-па

Об утверждении стоимости и требований к качеству
услуг, предоставляемых специализированной
службой по вопросам похоронного дела согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  9,  10,  12  Федерального  закона  от  12.01.1996  №  8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», ст. 2 Федерального закона от 01.12.2014
№ 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017  годов»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от 12.10.2010  № 813 «О сроках  индексации,  предельного  размера  стоимости
услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по
погребению,  подлежащей  возмещению  специализированной  службе  по
вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия
на погребение», ст. 37, 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
Порядком  организации  работ  муниципальных  общественных  кладбищ  и
оказания  ритуальных  услуг  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденным  решением  городского  Собрания
от 21.04.2004  № 654/83-04-2,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Утвердить с 01.01.2016 года:
1.1. Стоимость  и  требования  к  качеству  услуг,  оказываемых

специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким
родственникам,  иным  родственникам,  законному  представителю  или  иному
лицу,  взявшему  на  себя  обязанность  осуществить  погребение  умершего  на
безвозмездной основе, на 2016 год (прилагается);

1.2.Стоимость и требования к качеству услуг на 2016 год, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела  по погребению
умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых
не установлена органами внутренних дел (прилагается).

2. Утвердить с 01.01.2017 года:

2.1. Стоимость  и  требования  к  качеству  услуг,  оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким
родственникам,  иным  родственникам,  законному  представителю  или  иному
лицу,  взявшему  на  себя  обязанность  осуществить  погребение  умершего  на
безвозмездной основе, на 2017 год (прилагается);

2.2. Стоимость и требования к качеству услуг на 2017 год, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела  по погребению
умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых
не установлена органами внутренних дел.

3. С 01.01.2016 считать утратившим силу:
3.1. Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска

от 18.09.2014 № 1796-па «Об утверждении стоимости и требований к качеству
услуг,  предоставляемых  специализированной  службой  по  вопросам
похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению»;

3.2. Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 29.12.2014  № 2624-па  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  18.09.2014  №  1796-па  «Об
утверждении  стоимости  и  требований  к  качеству  услуг,  предоставляемых
специализированной  службой  по  вопросам  похоронного  дела  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению».

4. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.11.2015 № 3267-па

Стоимость и требования к качеству услуг,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу,
близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному

лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на
безвозмездной основе, на 2016 год

№
п/п

Перечень услуг
по погребению

Требования к качеству
предоставляемых услуг

Стоимость
услуг руб.

1 Оформление  документов,
необходимых для погребения

Оформление счета-заказа на
услуги по погребению.

151,89

2 Предоставление  и  доставка
гроба  и  других  предметов,
необходимых для погребения

Предоставление  деревянного
необитого  гроба,  изготовленного
из  необрезного  пиломатериала
2 сорта, толщиной 20 мм.
Погрузка  и  доставка  гроба  и
других  предметов,  необходимых
для погребения, автокатафалком в
течение  25  мин.  с  территории
производственной  базы  к  месту
нахождения умершего.

2159,82

3 Перевозка  тела  (останков)
умершего на кладбище

Предоставление  автокатафалка
для  перевозки  гроба  с  телом
умершего  от  дома  (морга)  до
места захоронения с соблюдением
скорости,  не  превышающей
40  км/час,  (продолжительность
услуги 1 час).

1202,47

4 Погребение
4.1 Подготовка (копка) могилы Расчистка  места  для  копки

могилы.
Копка  могилы  размером
2,3*1,5*1,0  (м)  механическим
способом (экскаватор).

3674,84

4.2 Захоронение Забивание  крышки  гроба  и
опускание  гроба  в  могилу.
Засыпание  могилы  вручную  и
устройство намогильного холма.

531,64

ИТОГО: 7720,66

Начальник Департамента экономического развития                                       О.Н.Настич

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.11.2015 № 3267-па

Стоимость и требования к качеству услуг на 2016 год,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность

которых не установлена органами внутренних дел

№
п/п

Перечень услуг
по погребению

Требования к качеству
предоставляемых услуг

Стоимость
услуг руб.

1 Оформление  документов,
необходимых для погребения

Оформление счета-заказа на
услуги по погребению.

151,89

2 Облачение тела Облачение  тела  умершего  в
полиэтиленовую пленку  150  мкр.
размером 2,0*3,0 (м).

115,77

3 Предоставление гроба Предоставление  деревянного
необитого  гроба,  изготовленного
из  необрезного  пиломатериала
2  сорта,  толщиной  20  мм  с
погрузкой  и  доставкой  гроба
автокатафалком в течение 25 мин.
с  территории  производственной
базы  к  месту  нахождения
умершего.

2159,82

4 Перевозка  умершего  на
кладбище

Предоставление  автокатафалка
для  перевозки  гроба  с  телом
умершего  из  морга  до  места
захоронения  (продолжительность
услуги 1 час).

1202,47

5 Погребение
5.1 Подготовка (копка) могилы Расчистка  места  для  копки

могилы.  Копка  могилы  размером
2,3*1,5*1,0 (м) вручную.

4808,44

5.2 Захоронение Забивание  крышки  гроба  и
опускание  гроба  в  могилу.
Засыпание  могилы  вручную  и
устройство намогильного холма.

531,64

ИТОГО: 8970,03

Начальник Департамента экономического развития                                       О.Н.Настич

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.11.2015 № 3267-па

Стоимость и требования к качеству услуг,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу,
близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному

лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на
безвозмездной основе, на 2017 год

№
п/п

Перечень услуг
по погребению

Требования к качеству
предоставляемых услуг

Стоимость
услуг руб.

1 Оформление  документов,
необходимых для погребения

Оформление счета-заказа на
услуги по погребению.

157,97

2 Предоставление  и  доставка
гроба  и  других  предметов,
необходимых для погребения

Предоставление  деревянного
необитого  гроба,  изготовленного
из  необрезного  пиломатериала
2 сорта, толщиной 20 мм.
Погрузка  и  доставка  гроба  и
других  предметов,  необходимых
для погребения, автокатафалком в
течение  25  мин.  с  территории
производственной  базы  к  месту
нахождения умершего.

2246,21

3 Перевозка  тела  (останков)
умершего на кладбище

Предоставление  автокатафалка
для  перевозки  гроба  с  телом
умершего  от  дома  (морга)  до
места захоронения с соблюдением
скорости,  не  превышающей
40  км/час,  (продолжительность
услуги 1 час).

1250,57

4 Погребение
4.1 Подготовка (копка) могилы Расчистка  места  для  копки

могилы.
Копка  могилы  размером
2,3*1,5*1,0  (м)  механическим
способом (экскаватор).

3821,83

4.2 Захоронение Забивание  крышки  гроба  и
опускание  гроба  в  могилу.
Засыпание  могилы  вручную  и
устройство намогильного холма.

552,91

ИТОГО: 8029,49

Начальник Департамента экономического развития                                       О.Н.Настич

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.11.2015 № 3267-па

Стоимость и требования к качеству услуг на 2017 год,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность

которых не установлена органами внутренних дел

№
п/п

Перечень услуг
по погребению

Требования к качеству
предоставляемых услуг

Стоимость
услуг руб.

1 Оформление  документов,
необходимых для погребения

Оформление счета-заказа на
услуги по погребению.

157,97

2 Облачение тела Облачение  тела  умершего  в
полиэтиленовую пленку  150  мкр.
размером 2,0*3,0 (м).

120,40

3 Предоставление гроба Предоставление  деревянного
необитого  гроба,  изготовленного
из  необрезного  пиломатериала
2  сорта,  толщиной  20  мм  с
погрузкой  и  доставкой  гроба
автокатафалком в течение 25 мин.
с  территории  производственной
базы  к  месту  нахождения
умершего.

2246,21

4 Перевозка  умершего  на
кладбище

Предоставление  автокатафалка
для  перевозки  гроба  с  телом
умершего  из  морга  до  места
захоронения  (продолжительность
услуги 1 час).

1250,57

5 Погребение
5.1 Подготовка (копка) могилы Расчистка  места  для  копки

могилы.  Копка  могилы  размером
2,3*1,5*1,0 (м) вручную.

5000,78

5.2 Захоронение Забивание  крышки  гроба  и
опускание  гроба  в  могилу.
Засыпание  могилы  вручную  и
устройство намогильного холма.

552,91

ИТОГО: 9328,84

Начальник Департамента экономического развития                                       О.Н.Настич